





## لزوم اثبات اراده غرب برای تعامل با ایران

**سیدرضا صدرالحسینی کارشناس سیاست خارجی** معاون سابق دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور ایران در اظهار نظری گفت که می‌توانید از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) انتقاد کنید، اما تا آنجا که می‌دانیم، ایرانی‌ها به آن پایبند بودند و محدودیت‌های آن را رعایت می‌کردند، زیرا به نظر می‌آمد منافعیان را نیز حفظ می‌کرد. هیچ دولتی، دموکرات یا جمهوری خواه نمی‌خواهد بر سر این موضوع با ایران وارد جنگ شود. رئیس‌جمهور قبلی، مشاور امنیت ملی خود را زمانی که به سمت جنگ پیش می‌رفت اخراج کرد.

تحلیلگران سیاست خارجی به ویژه گروهی که تحولات ایران و غرب را در چارچوب پرونده هسته‌ای و برجام پیگیری کرده‌اند، تأیید می‌کنند جمهوری اسلامی تا این لحظه از جمله اعضای باقی مانده برجام به شمار می‌رود که به تعهداتش پایبند بوده است. عمل به تعهدات برجام به وسیله ایران نشان می‌دهد جمهوری اسلامی پایبند به اجرای قوانین و موافقتنامه‌هایی است که پای آن را امضاء می‌کند؛ در حالی که آمریکا و اروپا کمترین وفاداری به تعهداتشان در قبال برجام نداشتند و همچنان نیز این مسیر غلط را می‌پیمایند.

به اعتراف بسیاری از تحلیلگران و مقام‌های غربی، آمریکایی‌ها با پاره کردن این توافق بین‌المللی به وسیله دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا از برجام خارج شدند. در حالی که جمهوری اسلامی هیچ‌گاه آن‌ها را خارج‌نشد و حتی پیش از توافق به تعهداتش عمل کرد. آمریکا و اروپا باید آنچه در حق ملت ایران با توجه به برجام اجرا نکردند، عملیاتی کنند که این دلیل در صورت مذاکرات مجدد جمهوری اسلامی و غرب؛ آمریکا و اروپا باید هرچه زودتر به تعهدات خود پیش از پاره کردن برجام بازگردند، ضمن اینکه تحریم‌های افزوده شده به وسیله ترامپ بعد از برجام را به سرعت لغو کنند.

مذاکراتی می‌تواند در چارچوب برجام منصفانه باشد که بتواند تحریم‌ها را به طور کامل حذف کند یا دست‌کم تحریم‌هایی که در چارچوب پرونده هسته‌ای قبل و بعد از آن به وسیله آمریکایی‌ها به وجود آمده است، به سرعت حذف شوند و آمریکا و اروپا به تعهدات خود در قبال ایران عمل کنند. متأسفانه اقدامات انجام شده از سوی آمریکا در راستای تضعیف ملت ایران بوده است، به طوری که در بیش از ۴۰ سال گذشته بارها به دنبال تضعیف اقتصاد و سایر وجوه دستاوردهای ملت ایران بوده‌اند.

آمریکا و غرب از فرصت ایجاد شده با توجه به تغییر رویکرد دولت چهاردهم به موضوع سیاست خارجی باید نهایت استفاده را ببرند و برای پیوستن به برجام و اجرای آن به صورت منصفانه فرصت را از دست ندهند.

مسعود پزرتشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان تأکید می‌کند، ایران مایل به تعامل گسترده با همه کشورهای جهان و غیر معاند است. اروپا اعلام کرده علامتد به مذاکره و کلید زدن روابط با ایران است. امیدواریم اروپا نیز به این برداشت رسیده باشد باید بر سر مذاکره با ایران به اصل توافق، لغو تحریم‌ها و خودداری از کارشنکی‌ها برسد و آمریکا را در این خط و سیر قرار دهد که تحریم‌های علیه ایران را اجرا نکند؛ بنابراین انتظار داریم تا حدی که در اختیار اروپایی‌هاست اقدامات لازم انجام شود؛ اما اروپایی‌ها تاکنون نشان داده‌اند قدرتی برای تحمیل اراده خود ندارند.

انتظار داریم اروپا در لغو تحریم‌ها به ویژه تحریم‌های افزوده شده بعد از پاره کردن برجام، واکنش جدی نشان دهد و به سرعت تصمیم بگیرد؛ زیرا حداقل کاری است که می‌تواند برای ملت ایران در راستای جبران مافات انجام دهد.

ایران زمانی حاضر به تعامل مستقیم با اروپاست که مطمئن باشد غرب بی‌عملی در قبال اجرای تعهداتش را کنار گذاشته و آماده جبران است. این موضوع برای آمریکا نیز صدق می‌کند؛ یعنی بدون زیاد خواهی یا درخواست اضافی به برجام بازگردد و حقوق از دست رفته ملت ایران را به آنها بازگرداند.

به صورتی که غرب اراده عملی برای اجرای برجام، گفت‌وگو با جمهوری اسلامی ایران و انجام تعهداتش در قبال مردم ایران داشته باشد، زمینه‌گفت‌وگوهای سازنده و ارتباطات تجاری و اقتصادی به ویژه با اروپا باز می‌شود.

## سیاست

**فرمانده کل سپاه پاسداران:**

## ۱۲ کشتی اسرائیلی را مورد اصابت قرار دادیم

سردار سلامی گفت: ۱۴ کشتی در دریای سرخ و دریای مدیترانه را از ما زدند تا نافت کشورمان صادر نشود و ما هم ۱۲ کشتی رژیم صهیونیستی را زدیم.

سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دیدار با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان گفت: ۱۴ کشتی در دریای سرخ و دریای مدیترانه را از ما زدند تا نافت کشورمان صادر نشود. وی اظهار کرد: اوایل متوجه نبودیم کشتی‌ها توسط چه کسانی زده می‌شود و عامل کیست، اما بالاخره متوجه شدیم که بسیار رموزانه و مخفیانه این کار را انجام می‌دادند و متوجه

شدمیم کار صهیونیست‌هاست و ۱۲ کشتی از آن‌ها را زدیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران بیان کرد: از این رژیم در شمال اقیانوس هند و جاهای دیگر ۱۲ کشتی زدیم و کشتی پنجم که زده شد دستشان را بالا بردند و گفتند نبرد کشتی‌ها را متوقف می‌کنند.

سردار سلامی گفت: انگلیسی‌ها آمدند نفتکش‌ها را در جبل الطارق گرفتند و ما هم کشتی استینا

امروز را از آن‌ها گرفتیم و مبادله کردیم و تسلیم شدند. در یونان هم ۲ کشتی گرفتند و ما هم ۲ کشتی گرفتیم و در نهایت تسلیم شدند.

**گزارش «روزگار» از ادعای نیویورک پست درباره تغذیه مالی اعتراضات ضدصهیونیستی آمریکا؛**

# شیطنت‌های ناتمام رسانه‌ای علیه ایران



ادعاهای اخیر نشریه آمریکایی نیویورک پُست علیه کشورمان، بار دیگر این مساله را برجسته‌سازی می‌کند که دولت آمریکا به قدری در تدبیر و مواجهه با اعتراضات ضدصهیونیستی در این کشور در مانده شده، که به جای خواش درست آن، سعی در لاپوشانی اصل ماجرا دارد.

ایران از زمان پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی تا به امروز، همواره هدف جریان‌سازی‌های رسانه‌ای و تبلیغاتی جهان غرب در حوزه‌های گوناگون بوده است. اقداماتی که هدف اصلی و نهایی تمامی آن‌ها، جعل و تحریف واقعیت‌های مرتبط با ایران و ارائه تصویری سیاه از کشورمان بوده و هست. در این راستا، به تازگی شاهد آشکارشدن یک پرده تازه از این قبیل جوسازی‌ها بوده‌ایم.

ماجرا از این قرار است که ونگاه خبری نیویورک پست که تاکنون بارها و بارها در طرحواره کلان جهان غرب مبتنی بر جوسازی تبلیغاتی علیه کشورمان ایفای نقش داشته، در گزارشی مسبوط به قلم "ایزابل وینست"، مدعی شده که اعتراضات ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا با منابع مالی ایرانی تغذیه می‌شوند و در حقیقت ایران در پس پرده سازماندهی آن‌ها است. این ادعا البته پیشتر نیز از سوی برخی جریان‌های رسانه‌ای غربی در جبوحه اوج‌گیری حمایت‌های افکار عمومی در کشورهای غربی نظیر

فرانسه و انگلیس از مردم و مقاومت فلسطین در جریان جنگ غزه، علیه کشورمان مطرح شده بود.

با این همه، گزارش جدید نشریه نیویورک پست که با بازتاب‌های مختلفی نیز همراه شده، به طور خاص دو

دستورکار مهم و محوری را دنبال می‌کند. اولاً، این گزارش سعی دارد از اصالت اعتراضات بحق و مشروع جامعه دانشگاهی آمریکا علیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه و به طور خاص همدستی دولت آمریکا با این موضوع، بکاهد و آن را صرفاً به مساله‌ای که با مهندسی ایران صورت می‌گیرد،

تقلیل دهد. این در حالی است که پیشتر مثلاً در لندن شاهد اعتراضات گسترده ۳۰۰ هزار نفری در حمایت از ملت فلسطین بودیم و مقام‌های انگلیسی نیز همکاری کردند تا جلوی این اعتراضات را بگیرند و آن را سرکوب کنند، نتوانستند.

در نهایت آن‌ها هم با طرح اتهامات واهی ایران را سازمان دهنده اعتراضات توصیف کردند و حتی وزیر کشور از این رو، منحرف کردن اصل این اعتراضات و نسبت دادن آن به عوامل خارجی، بیش پای افتاده‌ترین تاکتیکی مورد اعتراضات جامعه دانشگاهی

آمریکا علیه اشغالگران صهیونیست نیز شاهد معادله‌ای مشابه هستیم و این اعتراضات در ماه‌های اخیر تا حد زیادی جریان را تکان داده است. نکته قابل توجه اینکه اصل این اعتراضات تا حدود زیادی بنیان‌های ادعاهای دور و دراز دموکراتیک و حقوق بشری آمریکا در عرصه بین‌المللی را نیز به لرزه درآورده و از نظر وجهه بین‌المللی، برای این کشور گران تمام شده است.

از این رو، منحرف کردن اصل این اعتراضات و نسبت دادن آن به عوامل خارجی، بیش پای افتاده‌ترین تاکتیکی مورد اعتراضات جامعه دانشگاهی

**دلارهای منافقین در جیب گزارشگر حقوق بشر!**

## دوره‌می تروریست‌ها

هاشمی نژاد، تصریح کرد: گروهک منافقین دارای سابقه طولانی آدم‌کشی، اقدام‌های تروریستی و خیانت به مردم ایران در زمان جنگ تحمیلی را در کارنامه خود دارد.

وی با اشاره به اینکه جاوید رحمان با حضور در این گروه‌هایی آنچه‌که ایران بارها و بارها خطاب به سازمان ملل درباره حقوق بشر می‌گفت، مستند کرد، عنوان کرد: شرکت رحمان در این گروه‌هایی اقدام درست ایران را در مانع‌ت از ورود او به کشورمان برجسته می‌کند.

دبیرکل بنیاد هایلییان در بخشی دیگر با بیان اینکه دغدغه اصلی جاوید رحمان و گزارشگران قبل از او، به جای جنایت‌ها و فجایعی که از سوی این نوع گروه‌های تروریستی علیه مردم ایران انجام شده، صرفاً همراهی با تروریست‌ها و آدم‌کش‌ها بوده است، اضافه کرد: باید تأکید کنم که این گروهک‌های تروریستی که افرادی مانند جاوید رحمان با آن‌ها تعامل می‌کنند، نزد مردم ایران منفور و روسیاه هستند.

هاشمی نژاد با تأکید بر اینکه در حال حاضر و براساس رویداد‌های موجود، مشخص است که گزارش‌های افرادی مانند جاوید رحمان قابل اعتنا نیستند، بیان کرد: گزارش‌های مربوط به پیش از تعیین شدن جاوید رحمان به عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل نیز اعتبار نداشتند؛ جهان نیز به این موضوع واقف است که دست افرادی مانند جاوید رحمان از حقوق بشر کوتاه است. وی ادامه داد: اینکه این گزارشگران به سراغ افراد و گرهک‌های تروریستی می‌روند برای ایران بسیار خوب است، زیرا این گروهک‌ها از نظر مردم کشورمان منفور و روسیاه هستند؛ حتی خود کشور‌های غربی نیز در گزارش‌های خود به منفوربودن گروهک‌هایی مانند منافقین در میان مردم ایران اذعان کرده‌اند. هاشمی نژاد با اشاره به اینکه زمانی که دغدغه اصلی گزارشگر حقوق بشر همراهی با این نوع گروهک‌هاست، مشخص می‌شود که نمی‌تواند از

رسانه‌ای وابسته به آن در رابطه با

اوج‌گیری اعتراضات جامعه دانشگاهی

در این کشور علیه رژیم اشغالگر قدس می‌توانستند در دستورکار قرار دهند. نکته دوم اینکه ادعاهای اخیر نشریه آمریکایی نیویورک پُست علیه کشورمان، بار دیگر این مساله را برجسته‌سازی می‌کند که دولت آمریکا به قدری در تدبیر و مواجهه با اعتراضات ضدصهیونیستی در

این کشور در مانده شده، که به جای خواش درست آن، سعی در لاپوشانی اصل ماجرا دارد. این یعنی بنیان‌های قدرت نرم و گفت‌مانی آمریکا که اساساً ایده ادعایی هژمونی جهانی آمریکا تا حد زیادی مبتنی بر آن‌ها است،

شُست و تضعیف شده است. کافی است توجه داشته باشیم که نزدیک به هزار نهاد و جریان حکمرانی شهری و محلی در آمریکا تاکنون جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه و همدستی دولت آمریکا با این مساله را به صراحت محکوم کرده‌اند. در این نقطه باید این سوال را از دولت آمریکا و رسانه‌های متحدش پرسید که آیا ایران در این نهاد‌های حکمرانی آمریکایی نیز اعمال نفوذ می‌کند؟ یا این دولت اساساً شک دارد که رژیم اشغالگر قدس با به شهادت رساندن و مجروح کردن بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی در نوار غزه مرتکب جنایت و نسل‌کشی شده است؟

اخبار

**رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:**

### کریدور زنگزور خط قرمز ایران است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه کریدور زنگزور خط قرمز ایران است، گفت که ما بارها از طرق مختلف به کشورهای منطقه اعلام کرده‌ایم که این کریدور خط قرمز ایران محسوب می‌شود و هرگونه تغییر و اقدامی در آن باواکنش جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد.

ابراهیم عزیزی در واکنش به اظهارات برخی از مقامات روسیه بر گشایش کریدور زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه گفت: موضوعات مرتبط با تحولات ژئوپلیتیک در کریدور زنگزور به نفع کشورهای منطقه نیست و ایران نیز به شدت با این موضوع مخالف است. وی با اشاره به افکار متوهمانه و ذهنیات مبتنی بر تشکیل توران بزرگ از سوی برخی کشورها گفت: اساساً کریدور زنگزور یک کریدور جعلی است و ظاهراً دست‌هایی در کار است تا به بهانه این کریدور، از قدرت نظامی و سیاسی ایران در منطقه کاسته شود؛ به کسانی که چنین توهماتی را دنبال می‌کنند هشدار می‌دهیم که عواقب چنین تصمیماتی برای آنها سنگین و پرهزینه خواهد بود.

وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در دیدار با پوتین و اردوغان مبنی بر مخالفت ایران با تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز گفت: ما بارها از طرق مختلف به کشورهای منطقه اعلام کرده‌ایم که این کریدور خط قرمز ایران محسوب می‌شود و هرگونه تغییر و اقدامی در آن باواکنش جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد.

**سختگوی دولت:**

### رئیس‌جمهور بر استفاده از زنان جوانان و اقوام در انتصاب‌ها تأکید دارد

سختگوی دولت گفت: رئیس‌جمهور تأکید دارد که انتصاب‌ها باید براساس شایستگی باشد و از ظرفیت زنان، جوانان و اقوام استفاده شود.

فاطمه زبانی در بیانی در شنبه اجتماعی ایکس درباره انتصاب مدیران در دولت چهاردهم، نوشت: در گفت‌وگویی که با رئیس‌جمهور درباره انتصاب مدیران داشتم، ایشان تأکید کردند انتصاب‌ها باید بر مبنای شایستگی باشد و از ظرفیت‌های زنان، جوانان و اقوام استفاده شود و از هرگونه فشار برای انتصاب‌های مبتنی بر روابط سببی و نسبی جلوگیری شود.

**بلومبرگ:**

### آمریکا در حال شکست خوردن از یمین در دریای سرخ است

رسانه آمریکایی گزارش داد آمریکا در برابر ارتش یمین در نبرد دریای سرخ در حال شکست است و این موفقیت ارتش یمین بار دیگر نشان داد که آمریکا کا صحنه جهانی کنار گذاشته می‌شود.

«عملیات نهمپان رفاه» به رهبری ایالات متحده آمریکا توسط یک ائتلاف چند ملیتی در دسامبر ۲۰۲۳ در پاسخ به حملات ارتش یمین به کشتی‌های تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی که از دریای سرخ جنوبی عبور می‌کردند، اعلام شد. هدف این بود که یک جبهه یکپارچه بین‌المللی ایجاد شود که به معنی‌ها را از حملات بیشتر باز دارد و هم به شرکت‌های کشتیرانی که به دلایل ریسک و هزینه‌ییمه، دماغه امید‌نیک را دور می‌زدند، اطمینان خاطر دهد.

رسانه خبری بلومبرگ در گزارشی می‌نویسد: «سال گذشته مملو از اتفاقات غیرمنتظره و شگفتی‌ساز بود و می‌توان به حملات حماس تا بزرگترین حملات موشکی ایران به اسرائیل در تاریخ اشاره کرد. اما یکی از آن‌ها تحت عنوان بحران دریای سرخ نشان داد که چگونه بازیگران کوچک می‌توانند توانمندی‌هایی را از خود نشان دهند.»

**وزیر خارجه جدید اوکراین:**

### اولویت من سلاح است و بس!

«آندری سیبیها» که به عنوان وزیر خارجه جدید اوکراین روی کار آمده است، بدون اتلاف وقت اولویت‌های خود را اعلام کرد؛ سلاح و دیگر هیچ! «آندری سیبیها» در بیانی‌ه‌ای که در فیس‌بوک منتشر کرد، نوشت: «وظیفه اصلی دیپلماسی اوکراین از سفرا بگیرد تا وابستگیان، تضمین ظرفیت‌های دفاعی اوکراین است. سلاح و دیگر هیچ.»

وی افزود: «یکی از اولویت‌های ما، حذف کلیه محدودیت‌ها در مورد عرضه سلاح‌های غربی استفاده از آنها در قلمرویی فدراسیون روسیه است.» به نقل از پایگاه خبری پالیتیکو، سبیهبا روز پنجشنبه توسط پارلمان ملی اوکراین به‌عنوان وزیر خارجه جدید این کشور منصوب شد و جای دیمیتر کولیا را گرفت که از ۲۰۲۰ در این سمت بود اما روز چهارشنبه کناره‌گیری کرد و این کناره‌گیری در حالی رخ داد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین بزرگترین تغییرات را در دولت از زمان حمله روسیه در ۲۰۲۲ انجام داد.



روند تورم ماهانه مناطق شهری و روستایی؛

### آسیب‌پذیری سبد خانوار روستایی نسبت به شوک‌های اقتصادی

**شهرزاد درخشانی/گروه‌اقتصا**

، زمانی که صحبت از سبد مصرف خانوار باشد همواره بای تورم به عنوان یکی از مهم‌ترین شاخص‌های قیمتی به میان می‌آید. این شاخص نشان می‌دهد که قیمت یک سبد یکسان از کالا و خدمات مورد استفاده خانوار در هر ماه چند درصد نسبت به گذشته تغییر کرده‌است.

روند ۲۳ ساله تورم ماهانه در کشور نشان می‌دهد که در اکثر مواقع، جهت حرکت رفتار تورم شهری و روستایی مشابه هم است و معمولاً مناطق شهری تورم ماهانه بالاتری نسبت به روستایی دارند اما زمانی که یک شوک اقتصادی وارد می‌شود، سبد خانوارهای روستایی واکنش قیمتی شدیدتری به آن نشان می‌دهند.

در یادداشتی که در روزنامه دنیای اقتصاد از وضعیت اقتصاد سیاسی سال ۸۷ نوشته شده نکاتی آمده که به نظر مجموع آن‌ها بی‌تأثیر در این وضعیت تورمی نبوده‌است. برای مثال، بهمنی، رئیس بانک مرکزی در آن زمان گفته بود که بانک هادر سال ۸۶ به میزان ۱۶ درصد بیش‌تر از توان خود وام داده بودند. د عوای نهادهای بالادستی بر سر نرخ بهره نیز شرایط نابسامانی در اقتصاد ایجاد کرده بود. همزمان، کاهش سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نیز رشد اقتصادی را تهدید می‌کرد. با این مجموعه این عوامل سبب شد تا تورم در آن سال دورقمی باقی بماند و تورم ماهانه مناطق روستایی نیز در سطح ۶٫۶ درصد طی فروردین ماه رکورد سال را

اما بلندترین قله تورمی در سبد روستانشینان در این دهه، که دولت آن با شعار حمایت از مستضعفان روی کار آمده بود، در سال ۸۹ و در بحبوحه ی هدفمندسازی یارانه‌ها به چشم می‌خورد. در دی ماه آن سال تورم ماهانه روستاییان به ۱۴٫۲ درصد رسید. این رقم، بالاترین سطح این شاخص در طول ۲۳ سال گذشته‌است و یک ماه پس از اعلام شروع رسمی طرح هدفمندسازی به ثبت رسیده‌است. البته این شوک در بازه ماهانه به دلیل پرداخت یارانه نقدی سریعاً تخلیه شده اما در تواتر بلندمدت، تا مدتی اثر خود را به همراه داشته‌است. سیاست هدفمندسازی یارانه‌ها از جمله اقدامات اصلاح‌ات اقتصادی در ایران است که مدافعان و مخالفان فراوانی داشته‌اند. پرداخت یارانه‌ای انرژی در بلندمدت باعث کاهش سرمایه‌گذاری در صنعت انرژی می‌شود می‌تواند رشد این بخش را با مشکل مواجه سازد. از طرفی، آزادسازی ناگهانی قیمت‌ها نیز به سبد خانوار شوک وارد می‌کند؛ همانطور که این شوک در تورم ماهانه خانوارهای روستایی مشاهده شده‌است. با این حال، به گفته طیف وسیعی از کارشناسان اقتصادی علت تداوم این شوک در تواتر بلندمدت، اجرای نادرست این سیاست بود که هم نرخ پرداخت یارانه در آن افزایش یافت و هم آنطور که قبلاً تصمیم گرفته شده بود، قیمت انرژی در سال‌های بعد به صورت پلکانی بالاترفت.

#### شوک‌های پی درپی اقتصادی در دهه ۹۰

با این که تعداد شوک‌های اقتصادی و سیاسی در دهه ۹۰ نسبت به دهه ۸۰ بیش‌تر بوده و فاصله زمانی وقوع آن نیز کوتاه‌تر است اما همچنان نتوانسته رکورد ۱۴٫۶ درصدی دهه ۸۰ را بشکند. در اواخر سال ۹۷ و بعد از خروج ترامپ از برجام دوباره تورم ماهانه روستاییان واکنش شدیدیتری نسبت به تورم ماهانه شهرنشینان نشان می‌دهد به طوری که این نرخ در روستایان ۸٫۳ درصد و در شهرها ۶٫۸ درصد برآورد شده‌است. به نظر می‌رسد در مقاطع بعدی به ترتیب به دلیل تشدید تحریم‌های نفتی، افزایش قیمت بنزین و بروز بیماری کرونا، در سال‌های ۹۸ و ۹۹ نیز دوباره تورم‌های بالای ماهانه تکرار شده و در این مقاطع خاص، تورم مناطق روستایی از شهری فراتر رفته‌است. شدیدترین واکنش بعد از دهه ۹۰ نیز در سال ۱۴۰۱ دیده شده که پس از حذف تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی ایجاد شده‌است. در این سال، تورم ماهانه شهرها، ۱۰ درصد و تورم ماهانه روستاها ۱۴ درصد برآورد شده‌است. این مشاهدات در نگاه اول سبب می‌شود تا سیاست‌های اقتصادی اجرا شده از اساس مورد انتقاد قرار گیرد در حالی که به نظر می‌رسد نحوه اجرا و زمان اجرا باعث نا کارآمدی آن‌ها شده باشد.

با این حال، آن چه که از این روند ۲۳ ساله استنباط می‌شود این است که مناطق روستایی نسبت به شوک‌های اقتصادی واکنش قیمتی تندتری از خود نشان داده‌اند.

از سال ۱۴۰۱ که بعد که شوک اقتصادی به خصوصی به اقتصاد وارد نشده، دوباره تورم مناطق شهری و روستایی شبیه به هم حرکت کرده‌است. آخرین آمار این نشان می‌دهد که در مرداد امسال، تورم ماهانه مناطق شهری کاهش یافته اما این نرخ برای مناطق روستایی با افزایش روبرو بوده‌است.

## اقتصاد

●●●●●●●●

### خبر ویژه

## رئیس سازمان بورس استعفا داد

دربی حواشی مطرح شده درخصوص دریافت وام‌های قرض الحسنه میلیاردی از سوی رئیس و برخی اعضای هیات مدیره سازمان بورس، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، امروز استعفای کتبی خود را به رئیس شورای عالی بورس ارائه داد. طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، مجید عشقی که پیش‌تر بلافاصله پس از رای اعتماد مجلس شورای اسلامی به عبدالناصر همتی – وزیر امور اقتصاد و دارایی – به صورت شفاهی استعفا خود را به وزیر امور اقتصادی و دارایی، اعلام کرده بود، امروز با ارسال نامه‌ای به طور رسمی از سمت خود استعفا داد. مجید عشقی در تاریخ ۲۱ مهر ۱۴۰۰ با رای اکثریت اعضای شورای عالی بورس به عنوان رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار انتخاب شده بود. عشقی ۳۰ ماه بعد یعنی در ۲۰ فروردین ۱۴۴۳ یک بار دیگر با کسب رای اعتماد و حمایت مجدد اعضای شورای عالی بورس برای دو سال و نیم دیگر در سمت خود ابقا شده بود. حال با وجود گذشت حدود پنج ماه از این دوره، با توجه به تغییر دولت و انتخاب وزیر جدید اقتصاد، رئیس سازمان بورس برای باز گذاشتن دست وزیر اقتصاد برای اعمال تغییر در ساختار مدیریت بازار سرمایه از سمت خود

### «روزگار» ده ابرچالش پیش روی وزیر جدید راه و شهرسازی را بررسی کرد

# از ساخت مسکن تا تکمیل کريدورهاى ترانزیتی

#### کريدورها را دريايد!

ترانزیت علاوه بر اینکه یک فرصت اقتصادی است، بر مسائل و موضوعات امنیتی و جایگاه بین‌المللی کشور هم تأثیر مستقیم دارد. ایران به عنوان حلقه واسط در کریدور شمال – جنوب، می‌تواند به‌زای ترانزیت هر ۱۰۰ تن بار ۱۰ شغل مستقیم و ۵۰ شغل غیرمستقیم ایجاد و بارسیدن به ظرفیت ۴۰ میلیون تنی، سالانه ۲۰ میلیارد دلار درآمدزایی کسب کند و ارتگذاری خود در سیاست بین‌الملل را افزایش دهد. اما وجود ضعف‌هایی چون اضافه نشدن خطوط جدید، کمبود لگوموتیو فعال، وجود نقاط گلوگاهی در خطوط ریلی، و عدم توسعه بندر چابهار و وجود محدودیت شدید زیرساختی در بندرعباس به عنوان تنها نقطه جنوبی در این مسیر، هم فرصت‌ها را از کشور گرفته و هم در شرایط رقابت سخت جهانی و حتی منازعات بین‌المللی در حوزه کریدوری، ما را با خطر حذف از مسیرهای ترانزیتی مواجه کرده‌است. این حوزه به نگاه ویژه وزارت راه و شهرسازی دولت چهاردهم نیاز دارد.

#### راه‌آهن خسته و جاده‌های در حال تخریب

کشورهای توسعه یافته بخش زیادی از بارهای خود را از جاده به ریل منتقل کرده‌اند. ریل از جاده ایمن‌تر، ارزان‌تر و پاک‌تر است. کشور ما هم در برنامه ششم پیش‌بینی کرده بود که سهم حمل و نقل ریلی به ۴۰ درصد برسد اما اکنون این سهم از ۱۰ درصد فراتر رفته و بیش از ۹۰ درصد بارهای کشور در جاده‌ها جابجا می‌شود. این وضعیت باعث تخریب مداوم زیرساخت‌های جاده‌ای و فرصت‌های از دست رفته زیادی منجر شده‌است. وجود ۴۵۰ تا ۵۰۰ پروژه ناتمام در بخش حمل و نقل و نبود منابع کافی برای تکمیل این پروژه‌ها و همچنین اجرای پروژه‌های فاقد اولویت از جمله احداث خطوط ریلی بی‌استفاده، فرودگاه‌های تعطیل، اتوبان‌های بدون توجه و… از جمله این پروژه‌هاست که بالادستی تحت عنوان سند جامع حمل و نقل است. نبود این سنده خسارات فراوانی به جانه‌زنی غیرفنی احداث‌شده منجر شده‌است. وجود ۴۵۰ تا ۵۰۰ پروژه ناتمام در بخش حمل و نقل و نبود منابع کافی برای تکمیل این پروژه‌ها و همچنین اجرای پروژه‌های فاقد اولویت از جمله احداث خطوط ریلی بی‌استفاده، فرودگاه‌های تعطیل، اتوبان‌های بدون توجه و… از جمله این پروژه‌هاست که بالادستی تحت عنوان سند جامع حمل و نقل است. نبود این سنده به خسارات فراوانی به جانه‌زنی غیرفنی احداث‌شده منجر شده‌است.

#### نوآگان هوایی و خدمات حداقلی

نوآگان هوایی یکی دیگر از حوزه‌های اقتصادی پیشرو باید وزارت کار با توجه به اهمیت این حوزه در ارتقای تولید داخلی و اشتغال‌زایی است. اما در حال حاضر نوآگان هوایی در ایران با مشکلات فراوانی مواجه است. یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها، نبود زیرساخت‌های مناسب برای ترافیک هوایی است. فرودگاه‌ها اغلب فاقد امکانات لازم برای پذیرش هواپیماهای بزرگ هستند. همچنین، فرآیند صدور پروانه کسب مجوز برای پروازها بسیار طولانی و پرهزینه است. علاوه بر این، با توجه به محدودیت بودجه‌ها، دولت در توسعه زیرساخت‌های هوایی با چالش‌های جدی مواجه است. با وجود اینکه ایران به عنوان یکی از کشورهای در حال توسعه در منطقه قرار دارد، اما در زمینه خدمات هوایی و ترافیک هوایی، هنوز به اندازه کشورهای همسایه پیشرفته توسعه نیافته است. این وضعیت باعث می‌شود که هزینه‌های حمل و نقل هوایی برای کسب و کارها بسیار بالا باشد. این امر نه تنها برای کسب و کارها، بلکه برای مسافران نیز هزینه‌بر است. دولت باید با اتخاذ تدابیر مناسب، زیرساخت‌های هوایی را توسعه دهد و فرآیند صدور پروانه کسب مجوز را تسهیل کند. همچنین، سرمایه‌گذاری در خدمات هوایی و ترافیک هوایی می‌تواند به اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی کشور کمک کند. دولت باید با اتخاذ تدابیر مناسب، زیرساخت‌های هوایی را توسعه دهد و فرآیند صدور پروانه کسب مجوز را تسهیل کند. همچنین، سرمایه‌گذاری در خدمات هوایی و ترافیک هوایی می‌تواند به اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی کشور کمک کند.

#### افغانستاني‌ها بازار کار ايران را تهديد می‌کنند

# فراوانی اشتغال مهاجران در صنوف گوناگون

رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران گفت: فراوانی نیروی کار افغانستانی در بازار کار ایران سبب می‌شود فرصت‌های اشتغال از ایرانی‌ها گرفته و بحران بیکاری کشور را فرابگیرد. رسول شجری، رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران از کم‌کیف حضور اتباع افغانستانی در اصناف ایران گفت و توضیح داد: اشتغال افغانستانی‌ها در صنوف‌های گوناگون امروز دیگر تبدیل به یک معضل اجتماعی در ایران شده و این افراد در همه اصناف حضور پیدا کرده‌اند و دغدغه‌ای که به وجود آمده این است که فراوانی نیروی کار افغانستانی در بازار کار ایران سبب می‌شود فرصت‌های اشتغال از ایرانی‌ها گرفته شود و بحران بیکاری کشور را فرابگیرد. وی افزود: البته حضور آنها در همه اصناف به یک اندازه نیست، به‌طور مثال در صنف‌های مرتبط با پوشاک، در میان سراجان به قدری حضور افغانستانی‌ها پررنگ‌تر است که رئیس اتحادیه به تکاپو افتاده با اتخاذ راهکارهایی شرایط خروج آنها را از صنف فراهم

# روزگار

**چراز بورس انتظار شفاف نباید داشت؟**

### واکنش بازار سهام به وام کلان هیات مدیر بورس

با منتشر شدن خبر وام ده میلیارد تومانی هیات ریسه بورس در هفته گذشته شوک جدیدی به سهامدارانی وارد شد که منتظر اقدامات همین هیات ریسه برای جلوگیری از زیان آنها بودند. این اتفاق نشان داد که پنهان‌کاری در بین مدیران بورس بزرگترین عامل برای صدمه به سرمایه‌گذاران بورس بوده‌است. چرا که در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز بازار سرمایه به واسطه همین پنهان‌کاری‌ها، ریزش عجیبی را تجربه کرد. در آن زمان به دنبال انتشار نامه افزایش نرخ خوراک گاز شرکت‌های پتروپالیایشی و سایر صنایع بازار سقوط کرد. ولی بعد از ۵۰ روز، مشخص شد دلایل افت سنگین شاخص بورس ناشی از این اطلاعات نهانی بوده‌است. درحالی که بازار سرمایه آینده‌تمام نمای یک اقتصاد شفاف باید باشد. به‌طور قطع مهم‌ترین دلیل این ناکارآمدی بورس به مدیران آن برمی‌گردد. هرچند بازار سهام باید حافظ سرمایه‌سهمداران باشد، اما از آنجایی که منافع شخصی سازمانی منجر شده که اتفاقاتی در بورس ببیند که بازار را دچار التهاب کند. برای نمونه کم‌کاری اهمال‌ناظر بورس در مقابل عملکرد برخی شرکت‌های بورسی نشان می‌دهد که بازار شفاف نیست. آیا این عدم شفافیت در بورس نشان دهنده آن نیست که عده‌ای منافع سهامداران را نادیده می‌گیرند.

اگر امروز تعداد کدهای فعال بورس از ۴ میلیون کد در سال ۱۳۹۹ که به حدود ۱۵۰ هزار کد در سال ۱۴۰۳ رسیده‌است تحت‌تأثیر عملکرد غیرشفاف بورس است.

بازار سرمایه این روزها همچنان در نبود نقدینگی بسر می‌برد و پول هوشمند منتظر اقدام کابینه جدیدی است. با توجه به اتفاقاتی که در هیات ریسه سازمان بورس رخ داده پیش‌بینی می‌شود تغییر مدیریت به زودی کلید می‌خورد. انتظاری می‌رود همین موضوع نیز اثر روانی مثبتی بر معاملات بازار بورس داشته باشد. هرچند تا زمانی که ارزش و حجم معاملات که مهم‌ترین فاکتور در چرخش روند‌هاست به وضعیت نرمال باز نگردد وضعیت بازار سرمایه به همین شکل ادامه پیدا کند.

#### معاملات تالار شیشه‌ای شفاف نیست

یکی دیگر از عدم شفافیت‌ها در معاملات تالار شیشه‌ای به وضعیت بورس کالا برمی‌گردد. برای نمونه، رشد هزینه‌برق به صورت دلاری برای فولادی‌ها، هرکیلووات ۳ سنت شده‌است. درحالی که شرکت‌های خصوصی تولیدکننده برق نیز مدعی هستند که زیان ده شده‌اند چرا که منافع فروش برق در بورس کالا به نفع شرکت‌های دولتی تولید برق است. از آن در سرمایه‌گذاران بورسی نمایان شده‌است. با توجه به اینکه معامله‌گران سازوکار عرضه در بورس کالاگرایه منده هستند. آیا عدم شفافیت در بورس چیزی غیر از این است که عده‌ای از فروشندگان در معاملات بورس را ضعیف و خریداران ناراضی هستند؟

### چرا بازار سرمایه با چالش‌های زیادی مواجه است؟

در حال حاضر بازار سرمایه با چالش‌های زیادی مواجه است. یکی از مهم‌ترین‌های عواملی که منجر به زیان سهامداران شده ضعف نظارتی سازمان بورس و اوراق بهادار است. در سالهای اخیر برخی نمادهای محدود ۹۰ درصد اصلاح قیمت داشته‌اند درحالی که شاخص کل بود در محدوده اوج سه سال ۹۹ قرار دارد. آیا در این وضعیت بازار هم باید برخی نمادهای ماندگار چکاپ، چنین حریل و… اصلاح سنگینی داشته‌اند در نظر گرفته شود؟ این بازار نیازمند سیاست‌های عملگرده غیرشفاف مدیران افزایش بی‌اعتمادی به بورس است. به همین دلیل دولت باید به سرعت جبران کند. اگر چنین اقدامی انجام نشود به‌طور قطع بازار همچنان به اصلاح خود ادامه می‌دهد. و به‌زیان سرمایه‌گذاران بورس افزوده می‌شود. به‌عبارتی وقتی سرمایه‌گذاران به عملکرد بازار سرمایه ایمان نداشته باشند پول خود را از بورس خارج می‌کنند آن‌هم در شرایطی که به شدت بازار سهام به پول‌ها جدید نیاز دارد.

<sup>[1]</sup> دولت باید با اتخاذ تدابیر مناسب، زیرساخت‌های هوایی را توسعه دهد و فرآیند صدور پروانه کسب مجوز را تسهیل کند



### عراق صادرات نفت خام را کاهش داد

عراق در چارچوب تعهد‌های خود در برنامه کاهش عرضه اوپک پلاس، صادرات نفت خام خود را کاهش داد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور به تصمیم‌های ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) در زمینه برنامه کاهش عرضه و مذاکرات اخیر با هیئتم العیص، دبیرکل اوپک برای اجرای برنامه جبران تخطی از سهمیه‌های تولید پایبند خواهد بود. براساس بیانیه وزارت نفت عراق، این کشور عضو اوپک صادرات نفت خود را از ۲۷ اوت به ۳ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه رسانده است. براساس این بیانیه، عراق افزون بر این مصرف داخلی خود را کاهش داده است و این کاهش تا زمان حصول اطمینان از رسیدن به سطح تولید مورد نظر، طی ماه‌های آینده ادامه خواهد داشت. این کاهش هافزون بر برنامه‌های اعلامی عراق به دبیرخانه اوپک برای تخطی از سهمیه‌های تولید طی ماه‌های گذشته است. عراق و هفت کشور دیگر عضو ائتلاف اوپک پلاس روز پنجشنبه طی نشست ویدئوکنفرانسی برای تمدید کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه‌ای تا پایان نوامبر ۲۰۲۴ و آغاز تسهیل تدریجی کاهش عرضه از یکم دسامبر ۲۰۲۴ تا نوامبر ۲۰۲۵ به توافق رسیدند. این اقدام هادر چارچوب تلاش برای دستیابی به تعادل وثبات در بازار جهانی نفت خام انجام می‌شوند. عربستان سعودی، روسیه، عراق، امارات متحده عربی، کویت، قرقاقستان، الجزایر و عمان روز پنجشنبه (۱۵ شهریور) در نشست که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، ضمن تأکید بر مزم جمعی برای اطمینان از پایبندی کامل به برنامه کاهش عرضه داوطلبانه، توافق کردند کاهش تولید داوطلبانه روزانه ۲ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه‌ای خود را تا پایان ماه نوامبر ادامه دهند. عراق و قرقاقستان هم که از ژانویه ۲۰۲۴ تاکنون بیشتر از سهمیه تعیین شده نفت تولید کرده‌اند، تأکید کردند که بر تعهد خود به توافق و برنامه‌های جبرانی ارائه شده به دبیرخانه اوپک برای جبران تخطی از سهمیه تولید طبق توافق پنجاه و سومین نشست کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس (IMMC) طی سوم آوریل ۲۰۲۴ (چهارشنبه، ۱۵ فروردین) به طور کامل پایبند خواهند بود. دبیرکل اوپک پس از سفر به آستانه، پایتخت قرقاقستان، در سفر به بغداد با محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، و حیان عبدالغنی عبدالزهرالسواد، معاون نخست‌وزیر عراق در امور انرژی و وزیر نفت این کشور و مقام‌های بلندپایه شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق (سومو) دیدار و گفت‌وگو کرد. السوداني بر تعهد کامل و حمایت تزلزل‌ناپذیر عراق از تلاش‌های اوپک پلاس برای حمایت از ثبات بازار نفت و اجرای کامل و بموقع برنامه‌های جبرانی این کشور برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید تأکید کرد. العیص درباره سفر به بغداد با بیان اینکه حضور در عراق به عنوان یکی از اعضای بنیان‌گذار اوپک و زادگاه این سازمان، همواره مایه خوشحالی است، تصریح کرد: عراق دربار تلاش‌های حفظ ثبات بازار نفت و تعهد به سهمیه‌های تولید و در عین حال گام‌های روشن و مصمم برای جبران تخطی از سهمیه‌ها اطمینان‌خاطر داد. هشت عضو اوپک پلاس که کاهش عرضه داوطلبانه بیشتر را عهده‌دار شده‌اند، پس از سی‌وهفتمین نشست وزارتی این ائتلاف از طریق ویدئوکنفرانس در ژوئن ۲۰۲۴، در ریاض گرد هم آمدند و توافق کردند کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه‌ای خود را که در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام شده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تمدید و سپس این مقدار کاهش را از اکتبر به تدریج تسهیل کنند. این هشت عضو، یکم اوت ۲۰۲۴ (پنجشنبه، ۱۱ مرداد) در پنجاه‌ونهمین نشست IMMC هم تأکید کرده بودند که روند تسهیل تدریجی کاهش عرضه داوطلبانه نفت می‌تواند بسته به شرایط حاکم بر بازار نفت، متوقف یا معکوس شود. اعضای اوپک پلاس در سی‌وهفتمین نشست وزارتی موافقت کردند بخش عمده کاهش عرضه نفت خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کنند. آنها تصمیم گرفتند افزون بر حفظ کاهش عرضه جمعی روزانه ۲ میلیون بشکه‌ای، کاهش عرضه داوطلبانه روزانه یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه‌ای را که در آوریل ۲۰۲۳ اعلام شده بود، تا پایان دسامبر ۲۰۲۵ تمدید کنند. افزون بر این، هشت عضو اوپک پلاس توافق کردند کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای خود را که در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام شده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تمدید و سپس این رقم برای حمایت از ثبات بازار نفت به تدریج و به‌طور ماهانه تا سپتامبر ۲۰۲۵ تسهیل کنند.

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۷۴

www.roozgarpress.ir

۴ ربيع الاول ۱۴۴۶ • ۸ سپتامبر ۲۰۲۴

## نفت و انرژی

●●●●●●●●

### خبر ویژه



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در نشست هم‌اندیشی با مدیران ارشد شرکت نفت و گاز اروندان بر ضرورت تسریع و افزایش برداشت از میدان مشترک آزادگان جنوبی تا پایان سال تأکید کرد. حمیدپور در نشست هم‌اندیشی با مدیران ارشد شرکت نفت و گاز اروندان با تأکید بر توجه به تغییر و اصلاح در بعضی از فرایندهای تولیدی برای شتاب بخشی به این موضوع بیان کرد: برقراری ارتباط مؤثر با شرکت‌های نفتی در کشور همسایه عراق با اهمیت و برنامه‌ریزی و تسریع در برداشت از میدان مشترک آزادگان جنوبی تا پایان سال ضروری است. وی خواستار اقدامی اساسی برای طرحی نو برای توسعه منطقه

**مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد:**

## ضرورت تسریع و افزایش برداشت از میدان مشترک آزادگان جنوبی

غرب کارون به یک مرکز تولیدی ویژه و منحصربه‌فرد نفت شد. در ادامه این نشست، عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، ضمن تریبک انتصاب مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گزارشی از روند افزایش تولید و اقدام‌های انجام‌شده در سه سال گذشته ارائه کرد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به موضوع تولید گاز و خاموش‌کردن مشعل‌های همراه نفت این شرکت در غرب کارون، از قرارداد با هلدینگ خلیج فارس برای انتقال گاز از دارخوین و غرب کارون به پالایشگاه گاز هویزه خبر داد و روند فعلی پروژه را نیازمند تسریع از سوی پیمانکار دانست.

**وقتی کارت سوخت جایگاه‌ها نقطه امنی برای قاچاق بنزین می شود**

# قاچاق سوخت یا تاراج ثروت ملی



باید به آن پرداخت مساله قاچاق بنزین است. وی ادامه داد: چیزی که تحت عنوان آمار فروش مصرف بنزین در کشور مطرح می‌شود، غلط است. زیرا شامل مصرف و صاد قانه با آنها صحت کنیم که زمانی این مساله کتمان می‌شد اما اکنون آشکارا قاچاق بنزین انجام می‌شود. نوفرستی اضافه کرد: هم‌اکنون می‌توان گفت روزی بیش از ۱۰ میلیون لیتر قاچاق بنزین انجام می‌شود و اولین اقدام باید ایجاد سامانه نظارتی از نقطه مبدأ یعنی داخل پالایشگاه‌ها که بر قاچاق‌ها و نشستی‌های سامان یافته و غیر سامان یافته را بتوانیم بگیریم روزی ۱۰ میلیون لیتر از نارتازی بنزین کم می‌شود. به گفته این کارشناس انرژی، قاچاقی که روزانه انجام می‌شود، قاچاق مردم در لب مرز باسهمیه محدود نیست. وی ادامه داد: ما همچنان در

سامانه نظرات ایراداتی را داریم از سال ۹۷ قرار بر این است که پس از الزامی شدن سامانه کارت سوخت به سمتی رویم که به مردم آگاهی دهیم و به صورت شفاف و صاد قانه با آنها صحت کنیم که مای خواهیم جلوی قاچاق را بگیریم و به تدریج با فرصت دادن سوخت‌گیری با کارت سوخت الزامی شود و کارت سوخت جایگاه‌ها حذف شود اکنون کارت سوخت جایگاه‌ها یک سد طلایی برای سو استفاده و قاچاق است. نوفرستی اضافه کرد: ابتدا باید این موضوع حل و به مردم به صورت شفاف بازگو شود اگر این اتفاق بیفتد مشخص می‌شود چند میلیون لیتر از مبادی به چه مقاصدی ارسال می‌شود. فروش بنزین به تفکیک کارت سوخت هموطنان وجود دارد و در موارد خیلی خاص مردم بدانند که مثل کارهای بانکی بدون کارت

**یک مقام مسئول تشریح کرد:**

## نحوه دریافت خسارت بابت قطع برق

بیمه خسارات به روز خواهیم شد، گفت: یعنی در واقع کل پرونده‌های سال ۱۴۰۳ به اتمام می‌رسد. مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق خاطرنشان کرد: مشترکین باید حوادث را در سامانه bime.tavanir.org ثبت‌ت کنند و اگر حوادث داخل منزل باشد که به آتش سوزی منجر شود در حوزه بیمه بررسی می‌شود و در غیر این صورت در شرکت‌های توزیع سیدگی خواهد شد، هر شرکت توزیع فرم خاصی دارد که اگر مشترکین به این موارد برخورد کردند به شرکت توزیع اعلام کنند. ضمن اینکه در سامانه "برق من" هم ویژگی خسارت به‌لوازم دیده شده که به صورت غیرحضوری امکان اطلاع‌رسانی وجود دارد.

**براساس خبرها؛**

## سعودی‌ها تسلیم وضعیت بازار نفت شدند

**زهرا وثوقی / گروه انرژی**
عربستان سعودی با افزایش نگرانی هادر باره کاهش تقاضا، قیمت فروش نفت خود در اکتبر را برای بازار اصلی خود آسیا کاهش داد. بر اساس لیست قیمتی که توسط بلومبرگ مشاهده شد، شرکت دولتی آرامکووی سعودی، قیمت فروش رسمی گرید نفتی "عرب لایت" به خریداران آسیایی را به میزان ۷۰ سنت کاهش داشت و یک دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه‌ای تعیین کرد. معامله‌گران و پالایشگاه‌ها در نظرسنجی بلومبرگ، پیش‌بینی کرده بودند این شرکت، قیمت "عرب لایت" را به میزان ۸۵ سنت در هر بشکه کاهش می‌دهد. قیمت نفت هفته گذشته با شدت گرفتن نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف، ریزش کرد و همت رشدی که در سال ۲۰۲۴ داشت را از دست داد. بهای معاملات نفت حتی پس از اینکه اوپک پلاس، با تعویق دو ماهه افزایش تولید خود موافقت کرد، نتوانست بهبود پیدا کند. نمایندگان اوپک پلاس اعلام کردند هشت عضو این گروه، افزایش برنامه‌ریزی کاهش داد.

**فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی**

قاچاق سوخت یکی از معضلات اساسی کشور طی سال‌های گذشته بوده که با وجود تدابیر مختلف اندیشیده شده از سوی دستگاهای مختلف مرتبط همچنان به عنوان گره کور مدیریتی در بین مدیران و سازمان‌ها و نهادهای مرتبط ذی ربط دست به دست می‌شود و گماکان راهکار جدی و منطقی و اجرایی برای کاهش این امر به اجرا گذاشته نشده است. این امر موجب شده تا میزان قاچاق سوخت در کشور طی سال‌های گذشته همچنان روال صعودی خود را ادامه دهد و با وجود تصمیم‌گیری‌های مختلف هیچ‌گاه شاهد توقف یا حتی به صفر رسیدن قاچاق سوخت در برخی از مرزهای کشور نباشیم به گونه‌ای که اعداد و ارقام سالانه قاچاق سوخت در مرزها هر ساله رقم جدیدی را ثبت می‌کند. در این خصوص یک کارشناس انرژی گفت: تا زمانی که کارت سوخت در جایگاه وجود دارد این نقطه فراری برای قاچاق سوخت است؛ چرا حذف کارت سوخت جایگاه‌ها را کلید نمی‌زند؟ محمد جواد نوفرستی با اشاره به اینکه ابتدا باید مسئله قاچاق سوخت را حل کرد و سپس به دنبال راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی برای رفع ناترازی رفت، اظهار کرد: ناترازی بنزین به طور عام وجود دارد و در برهه‌ای از زمان مصرف بنزین افزایش یا کاهش پیدا می‌کند اما برای ناترازی باید چه کار کرد؟ بیش از یک دهه راجع به قاچاق بنزین و راهکارهای آن صحبت می‌شود و باز هم به نقطه اول بازمی‌گردیم و اقدامی از پیش برده نمی‌شود. به همین دلیل اولین موضوعی که وجود دارد و قبل از هر راهکار قیمتی و یا غیر قیمتی

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: از سال گذشته تاکنون حدود ۱۰۰ میلیارد تومان تعهدات پرداخت شده و آماده پرداخت بیمه داریم که جزئیات به زین دیده ارسال می‌شود که قیمت را تأیید و شماره شبایبابت پرداخت را اعلام کند. علاوه بر این ۱۰۰ میلیارد، حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هم پرونده‌هایی داریم که دارای نقص مدرک هستند بعد از اینکه نقصی هابرطرف شود وارد مرحله تأیید پرداخت نقدی می‌شوند. عبدالامیر یاقوتی، درباره پرداخت بیمه خسارت قطعی برق اظهار داشت: براساس قانون یک بیمه تحت عنوان بیمه خسارت مشترکین داریم که به حادثی‌تعلق می‌گیرد که بر اثر اختلال جریان برق در حوزه مشترک یعنی در

**پاسخ آبیای استان تهران به قطع آب مدارس دولتی:**

## قطع آب مدارس در چارچوب قانون بوده است

**محمد مهدی بهرامی / گروه انرژی**

به دنبال انتشار خبری در رسانه‌ها مبنی بر قطع آب حدود ۴۰ مدرسه در مناطق ۸ و ۱۸ شهرداری تهران، شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد که این شرکت پس از ارسال چندنویت نامه و اطلاعیه کتبی به مدارس برای خرید حق انشعاب فاضلاب و عدم تمکین آنها نسبت به قانون، ناگزیر به قطع قانونی آب مدارس شده است. مدارس دولتی افزون بر ۶۰۰ میلیارد تومان بابت حقوق انشعاب فاضلاب به این شرکت بدهکار هستند و تاکنون نزدیک به ۲ هزار مدرسه دولتی در پایتخت به شبکه جمع‌آوری بهداشتی فاضلاب متصل نشده‌اند و نسبت به اطلاعیه‌ها و هشدارهای این شرکت برای اخذ انشعاب فاضلاب بی‌اعتنا بوده‌اند. آبیای استان تهران اعلام کرد: با توجه به اهمیت سامانه جمع‌آوری بهداشتی فاضلاب در حفاظت از منابع محدود آبی و همچنین مطابق آیین‌نامه عملیاتی شرکت‌های آب و فاضلاب مبنی بر الزام قانونی برای برقراری هم‌زمان انشعاب آب و فاضلاب مشترکان شهری، این اقدام شرکت آب و فاضلاب

استان تهران قانونی بوده و فقط به دلیل رعایت استانداردهای بهداشتی، حفظ محیط زیست و جلوگیری از انتشار آلودگی و نفوذ فاضلاب انسانی در سفره‌های زیرزمینی آب استان تهران انجام شده است. بر این اساس، انتظار می‌رود همه شهروندان به‌ویژه دست‌اندرکاران آموزش و پرورش و مدیران مدارس که مسئولیت سنگین تعلیم و تربیت نسل آینده را بر عهده داشته و همواره در ترویج فرهنگ مصرف‌بینه‌آب و حفاظت از منابع آبی برای آیندگان همکاری نزدیکی با شرکت‌های ایجاد داشته‌اند، با حساسیت بیشتری در این زمینه رفتار کنند. براساس ماده ۱۵ قانون، داشتن انشعاب آب و فاضلاب لازم و ملزوم یکدیگرند و همه مالکان املاک واقع در محدوده طرح جمع‌آوری و دفع فاضلاب مکلفند در مدتی که دستگاه‌ها و شرکت‌های آب و فاضلاب اخطار یا اعلان می‌کنند، تقاضای نصب انشعاب فاضلاب ملک خود را به مراجع مربوط تسلیم و هزینه آن را پرداخت کنند، در غیر این صورت شرکت‌های آب و فاضلاب مجاز به قطع آب این‌گونه املاک خواهند بود.



**مسیر مشتری مداری از همکار مداری و نماینده مداری می‌گذرد**



سید محمد ناصر مبرقی سرپرست بیمه ایران در سفری یک روزه به قم بر لزوم تأمین آرامش مشتریان تأکید کرد. سرپرست بیمه ایران در بازدیدی از شعبه خسارت قم که در سالروز شهادت امام هشتم علیه السلام انجام گرفت ضمن تسلیت ایام و آرزوی قبولی توسل همکاران در ماه های محرم و صفر، با اشاره به رسالت اصلی بیمه ایران اظهار داشت: این افتخاری برای شرکت بیمه ایران است که در اساسنامه رسالت اصلی، تأمین آرامش برای مردم عزیز پیش بینی شده است و همین امر مسئولیت مادر بیمه ایران را مضاعف کرده است. وی خاطرنشان کرد: برای اینکه همکار بتوانند موجب التیام بخشی به زیاندیدگان و آرامش بخشی به آنها باشد باید آرامش خودش تأمین گردد. باور دارم که برای مشتری مداری باید همکار محور و نماینده محور باشیم. مبرقی تأکید کرد: بر موضوع اقناع مراجعین خیلی اصرار دارم. فارغ از اینکه چقدر به بیمه گزار مطابق با حق او خسارت میدهم اما اینکه مراجعین و زیاندیدگان را با اقناع بدرقه کنیم بسیار اهمیت دارد. این اقناع سازی در شعب خسارتی خیلی بیشتر از سایر واحدهای شرکت می بایست اتفاق بیافتد. به نظر علی‌رغم همه تلاهایی که تاکنون انجام شده اما روی فرآیند و روشهای اقناع سازی تلاش بیشتری باید انجام شود. وی ابراز امیدواری کرد در چارچوب رعایت مقررات، همکاران هنر و مهارت انعطاف پذیری رفتاری را در واحدهای خسارتی بیاموزند و آموزش هم بدهند و افزود: از اداره کل آموزش توقع هست به این نوع از افزایش مهارت در همکاران در دوره های آموزشی توجه ویژه داشته باشد. سرپرست بیمه ایران ضمن بیان لزوم پذیرش تغییرات در فرآیندهای اداری و بیمه ای گفت: به دنبال این هستیم که مدیران کل استانی حضوری در جلسات هیات مدیره به تشریح موفقیتها و مشکلات استان بپردازند و حتی اگر امکان حضور نبود می توانیم بصورت برخط در جلسه هیات هیات مدیره شرکت میزبان مدیر استان و کارشناسان باشیم.

**خبر ویژه**

**مدیرعامل بانک مسکن:**

**مبلغ پرداختی بانک مسکن در طرح نهضت ملی از ۱۰۰ همت عبور کرد**



که ۲۸ درصد از این واحدها خودمالک هستند. مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به این که فقط سه درصد از سپرده های نظام بانکی کشور در اختیار بانک مسکن است، گفت: این بانک تا آغاز شهریورماه سال جاری، از مجموع مبلغ تأمین اعتبار پروژه های نهضت ملی مسکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به عنوان سهم الشرکه به سازندگان پروژه ها پرداخت کرده است که در نوع خود بی نظیر و قریب به ۷۰ درصد از پرداختی کل نظام بانکی است. وی افزود: تاکنون ۵۱ هزار و ۲۹۸ واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت بیشتر نیز پیگیری می شود.

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد قرارداد ۳۷۳ هزار و ۲۷۷ واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب ۵۵ هزار و ۴۰۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۷۲ هزار و ۶۹۶ میلیارد تومان (بدون احتساب افزایش تسهیلات فوق تا ۵۵۰ میلیون تومان) خبر داد. دکتر سید عباس حسینی افزود: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا اول شهریورماه ۱۴۰۳، مجموعاً ۵۲۰ هزار و ۴۲۶ واحد مسکونی در قالب ۹۴ هزار و ۵۵۶ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، سازمان همیاری شهرداری ها، صندوق مسکن، قرارگاه امام حسن (ع)، سازمان صدا و سیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش و پرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده است

**تمدید مهلت ثبت نام دعوت به همکاری بانکدار در بانک گردشگری**



مهلت ثبت نام بانک گردشگری از میان دانش آموختگان دانشگاه های معتبر، در سطح شغلی بانکدار (غیر بازنشسته)، برای شهر تهران تمدید شد. مهلت ثبت نام داوطلبان آزمون استخدام این بانک که قبلاً تا ۱۵ شهریور تعیین شده بود، تا ۱۷ شهریور ماه تمدید شد. بانک گردشگری (غیر دولتی-سهامی عام) در نظر دارد به منظور تأمین و تکمیل کادر اجرایی مورد نیاز خود، از دانش آموختگان محترم دانشگاه های معتبر، در سطح شغلی بانکدار (غیر بازنشسته)، برای شهر تهران به شرح ذیل و مندرج در بند «ج» دعوت به همکاری نماید. مهلت ثبت نام: از تاریخ ۱۵/۰۶/۱۴۰۳ تا پایان روز ۱۷/۰۶/۱۴۰۳ بوده و این مدت تمدید نخواهد شد. استعداد و آمادگی تحصیلی (ریاضی، آمار، استدلال منطقی، حل مسئله و هوش)

**الف شرایط عمومی:**

۱. دارا بودن تابعیت ایرانی و التزام به رعایت قوانین جمهوری اسلامی ایران
۲. اعتقاد به ادیان رسمی کشور
۳. برخورداری از روابط عمومی مناسب و روحیه مشتری مداری و روحیه مشارکت و انجام کار گروهی
۴. سلامت کامل جسم و روان و عدم اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان
۵. دارای کارت پایان خدمت/معافیت دائم برای آقایان (تاتاریخ

- ایلاخ این آگهی)
۶. عدم سوء پیشینه کیفری
  ۷. تسلط به مهارت های ICDL
  ۸. آشنایی با زبان انگلیسی
- ب) شرایط اختصاصی:**
- دارا بودن حداقل دانشنامه کارشناسی از میان رشته ها به شرح ذیل و از یکی از دانشگاه های سراسری، آزاد، پیام نور رشته های مجاز: مدیریت (گرایش های بانکی، بازرگانی، کسب و کار، مالی، دولتی، صنعتی، منابع انسانی، اجرائی، فناوری اطلاعات)، اقتصاد (کلیه گرایش ها)، MBA.

**سهم بالای خیرین بانک صادرات ایران در مبارزه بای سوادی**



یونسکو در چهاردهمین نشست کنفرانس عمومی این سازمان در سال ۱۹۶۶، ۸ سپتامبر را به عنوان روز جهانی سوادآموزی نامگذاری کرد و بر این اساس، بانک صادرات ایران گزارش فعالیت خود در این زمینه را منتشر کرده است. این بانک با تشکیل ستاد خیرین مدرسه ساز از دهه ۶۰ تاکنون و با مشارکت داوطلبانه و با نیت خیرخواهانه کارکنان بانک با تخصیص بخشی از حقوق خود، بالغ بر ۵۰ مدرسه در اقصی نقاط کشور احداث کرده و دو مدرسه دیگر نیز در مرحله ساخت قرار دارد که در مجموع ۵۲ مدرسه توسط این بانک در نقاط محروم کشور ساخته و در اختیار آموزش و پرورش قرار گرفته است. اعتلای فرهنگ، دانش و انجام رسالت و مسئولیت های اجتماعی در راستای پیشرفت و آبادانی کشور، کمک به رشد و توسعه آموزشی در مناطق محروم کشور، زدودن فقر علمی و نیز بسترسازی برای پرورش نسل های آینده و آینده سازان ایران اسلامی از جمله اهداف این اقدام بانک صادرات ایران بوده است. شایان ذکر است که ۳۲ ساخت و ۱۸ بازسازی مدارس حاصل فعالیت بانک صادرات ایران بوده که از این بین ۲۳ مدرسه در مناطق سیل زده، ۱۲ مدرسه در مناطق زلزله زده و ۱۵ مدرسه نیز در مناطق محروم مورد حمایت قرار گرفته است. همچنین این مدارس در ۱۸ استان و ۳۵ شهرستان کشور مورد بهره برداری قرار گرفته که از این بین «لرستان، کرمانشاه و گلستان» بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند. قابل توجه است که حاصل فعالیت خیرین مدرسه ساز بانک صادرات ایران ۲ مدرسه ۱۵ کلاس، ۱۱ مدرسه ۱۲ کلاس، ۳ مدرسه ۹ کلاس، ۱۶ مدرسه ۶ کلاس و ۱۸ مدرسه ۳ کلاس بوده است.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای اصلاحی شماره ۷۷۰ مورخه ۱۴۰۳/۶/۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعی مخالف فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه ۳۴۴۰ صادره از چناران در یک باب منزل مسکونی به مساحت ۴۴۵،۴۸ متر مربع پلاک ۷۷۶ فرعی از ۳۵ اصلی فروروز و مجزی شده از پلاک ۶۲۲ فرعی از ۲۵ اصلی بخش ۸ چناران واقع در اراضی رادکان خریداری از مالک رسمی آقایان محمد اسماعیل - علی اکبر و همایون شهرت همگی کازمیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۴  
حجت بصیرت راه رئیس اداره ثبت و اسناد چناران م / الف ۲۶

**مفقودی**

**برگ سبز خودرو پراید صبا - جی تی ایکس به شماره انتظامی ۵۲۹ ل ۶۷ - ایران ۳۶ به رنگ سفید - شیری مدل ۱۳۷۹ شماره موتور ۰۰۲۰۰۹۷۰ شماره شاسی S1۴۱۲۲۷۹۶۷۴۴۰۹ متعلق به حامد حدادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**مفقودی**

**برگ سبز موتور سیکلت احسان CC۱۲۵ به رنگ قرمز - زرشکی مدل ۱۳۸۹ شماره موتور ۱۵۶Fm۱۰۱۵۷۹۴۹ شماره تنه ۰۰۳۲N\*\*\*E۸۹۶۵۱۰ شماره پلاک ایران ۷۶۴ - ۱۹۲۷۷ به مالکیت صادق شکوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. م الف ۵۰۰**

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۱۰۳۲/۰۵۰۵۰۳۰۶۰۳۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم برنوند نظریه زاری فرزند حسین در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۴۴،۶۷ مترمربع از پلاک شماره ۲۳ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسین پیرانی و محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز شده است. بنابراین مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالتنشر و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۵۶۹

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۲  
مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

**مفقودی**

**برگ سبز خودروی سواری پراید ۱۳۲ به رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ شماره موتور ۲۹۵۵۲۵۰ شماره شاسی ۸۰۸۲۹۶۸S۱۴۲۲۲۸۸ شماره پلاک ایران ۳۲ - ۷۵۱ م ۴۵ به مالکیت رضا اکبری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. م الف ۴۹۸**

**مفقودی**

**سندکهنایی و شناسنامه مالکیت و برگه وکالت کامیون خاور بنز ۳/۷/۸۱۱ به رنگ نارنجی مدل ۱۳۶۴ به شماره پلاک ۳۷۷ ع ۷۷-ایران ۴۶ به شماره موتور ۱۰۱۱۵۰۵۴۴ به شماره شاسی ۰۴۴۷V۰۵۶۱۶۴۰۳۷۴ متعلق به جمشید طالع سندپانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط میباشد.**

**آگهی مفقودی**

**گواهی حمل سلاح شکاری تک لول ته پر مدل کوسه کالیبر ۱۲ به شماره بدنه ۱۱۶۰۰۹۸۸ ساخت ایران متعلق به آقای سیدرضا طباطبائی نژاد فرزند میرآقا به شماره ملی ۰۴۸۳۱۰۱۴۶۵ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**مفقودی**

**شناسنامه مالکیت سواری پراید ۱۳۲ مدل ۱۳۹۳ به رنگ سفید به شماره پلاک ۲۸۵ ق ۷۵-ایران ۵۶ به شماره موتور ۵۱۳۹۸۷۸ به شماره شاسی ۰E۱۲۱۱۰۳۷NAS۴۲۲۱۰ متعلق به امید کاظمیان مفقود وازدرجه اعتبار ساقط میباشد.**

**استاندار**

**به منظور پاسخگویی بر خط انجام شد:**

**حضور مدیر عامل شرکت توزیع برق استان سمنان در برنامه ارتباط مردمی مرکز سامد**

گروه استانها/سمنان: در راستای پاسخگویی برخط به تماسهای مردمی به منظور رسیدگی به مسائل و مشکلات متقاضیان و مشترکان برق، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در مرکز سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت "سامد" حضور یافت. مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق استان با بیان این مطلب اظهار کرد: در راستای نظامنامه مدیریت ارتباط مردمی در بستر سامد و هماهنگی دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری سمنان، سومین برنامه ارتباط مردمی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان در سال ۱۴۰۳، در زمینه پاسخگویی به مطالبات مردمی در حوزه برق از طریق شماره تلفن ۱۱۱، در مرکز سامد انجام شد. مهدی زمانی با اشاره

**به مناسبت گرامیداشت هفته دولت:**

**قطار گاز به روستای راحتلو از توابع زرنديه رسيد**

گروه استانها/ مرکزی: به مناسبت گرامیداشت هفته دولت، پروژه گازرسانی به روستای راحتلو از توابع شهرستان زرنديه با حضور مخلص الائمة استاندار مرکزی، حجت الاسلام سبزی نماینده مردم شریف ساوه و زرنديه در مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام ابراهیمی امام جمعه شهر زرنديه، آسدی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مرکزی، مهري فرماندار شهرستان زرنديه و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی افتتاح شد. مهدی کمال آبادی فراهانی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، پروژه گازرسانی به روستای راحتلو از توابع شهرستان زرنديه را جزء سختترین پروژههای استان خواند و گفت: به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی عدالت بهگونهای توسعه می یابد که همه

**نماینده فرخشهر:**

**شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری به عنوان محور اتحاد شوراهای اسلامی در استان عمل می کند**

گروه استانها/فرخشهر: روح الله عباسی نماینده شهرستان فرخشهر در شورای اسلامی استان چهارمحال وبختیاری در جلسه کارگاه آموزشی ویژه اعضای شوراهای اسلامی پایه و فرادست شهرستان فرخشهر خاطر نشان کرد: در دوره ششم کارگاه های آموزشی و توجیهی جهت شوراهای اسلامی چندین جلسه بصورت استانی و سپس بصورت شهرستانی و دوره ای برگزار گردیده است. وی با اشاره به دوام مهم که شورای اسلامی استان به آنها اهتمام می ورزد، تصریح کرد: اول اینکه اعضای شوراها باید به وظایف قانونی شان عمل کنند تا برای مردم که فی سبیل الله قدم برمی دارند، دچار مشکل نشوند و بصورت ناخواسته خطا نکنند که لزوم آموزش را اینجا











